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Punkt 54: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-A00-1-19

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget godkender dagsordenen.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 55: Opfølgning på økonomivurdering 1 - 2019

00.15.00-S00-1-18

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Byrådet
 
Opfølgning på økonomivurdering 1 pr. maj 2019 jævnfør byrådets beslutning på mødet den 29. maj pkt. 71

Sagsfremstilling
På Byrådets møde i maj 2019, blev den samlede økonomivurdering for 1 kvartal behandlet. Byrådet besluttede, at
 
”Det er afgørende, at alle udvalg har stor fokus på økonomien i 2019.
På udvalgsmøderne i juni tages der i alle udvalg en drøftelse af mulighederne for at bringe det samlede forventede
merforbrug ned.”
 
Det overordnede resultat i økonomivurdering 1 viser et forventet likviditetstræk på 36,6 mio. kr., samt et
merforbrug på servicerammen på knap 29,7 mio. kr.
 

 
Merforbruget på servicerammen i ØKV1 opgøres i forhold til det oprindelige budget. Hvor merforbruget på drift på
8,2 mio. kr. i ØKV1 opgøres i forhold til det korrigerede budget, hvori overførsler mellem årene indgår. Det vil sige,
at såfremt overførslerne anvendes/nedspares vil det påvirke forbruget på servicerammen negativt.
 
I nedenstående tabel er ØKV1 vist i forhold til såvel det oprindelige og korrigerede budget på udvalgsniveau.
 

 
 
Forskellen mellem afvigelsen på det oprindelige budget og det korrigerede budget er de overførsler, der blev
vedtaget på byrådets møde i april 2019. Forskellen på det forventede restbudget i forhold til det oprindelige budget
og det korrigerede budget er et udtryk for enten en nedsparring af overførsler og/eller et merforbrug. Dog er det på
Teknik og miljøudvalget således, at der er tale om et mindreforbrug i forhold til det oprindelige budget og et
merforbrug i forhold til det korrigerede budget, da der er overført et merforbrug fra regnskab 2018 på afrundet 1,8
mio. kr.
 
I henhold til sanktionslovgivningen vil et merforbrug på servicerammen for alle kommuner under ét indebære, at
kommunernes bloktilskud reduceres med 3 mia. kr. Reduktionen foretages ud fra følgende principper; hvis de
kommunale regnskaber viser, at kommunerne under ét har overskredet deres budgetter, nedsættes bloktilskuddet
tilsvarende. 40 pct. af nedsættelsen fordeles på alle kommuner i forhold til folketallet, mens 60 pct. fordeles mellem
de kommuner, der har overskredet deres budgetter. For Rebild Kommune vil det med resultatet fra ØKV1 kunne
betyde en regulering/mindre bloktilskud i 2020 vedrørende regnskab 2019 på op til 18-20 mio. kr.
 
Med baggrund heri anmodes udvalgene drøfte, hvordan de respektive udvalg kan bidrage til, at Rebild Kommune
samlet set overholder budget 2019 og herigennem regeringsaftalen for 2019

Indstilling



Forvaltningen indstiller, at fagudvalget drøfter byrådets beslutning med henblik på at nedbringe det forventede
regnskab 2019 for udvalgets område.

Arbejdsmarkedsudvalget, 11. juni 2019, pkt. 50:
Udvalget forventer budgetoverholdelse i 2019. Udvalget igangsætter ikke for nærværende yderligere investeringer i
indeværende år. Udvalget følger igangsatte initiativer tæt.

Sundhedsudvalget, 11. juni 2019, pkt. 73:

Sundhedsudvalget indstiller til Økonomiudvalget og Byrådet, at:

- der i en 2 årig periode indføres en ny funktion i borgervisitationen i Pleje og omsorg med helhedsorienteret tilgang

- forvaltningen udarbejder en analyse af kapaciteten på plejeboligområdet, herunder ser på økonomien ved en
ændret visitationspraksis til plejeboliger samt at Hjemmeplejedistrikt Syd flyttes fra Nørager Ældrecenter

Børne- og Familieudvalget, 12. juni 2019, pkt. 75:
Udvalget indstiller til Økonomiuvalget, at det overvejes, om der skal suspenderes fra overførselsreglerne i forhold til
begrænsning på 5% af budget i mindreforbrug. I forlængelse heraf kunne det overvejes, om kommunens
institutioner skal opfordres til at holde igen med forbrug i 2019 af de overførte midler i det omfang, det er muligt og
giver mening og efter dialog med forvaltningen.

Teknik- og Miljøudvalget, 12. juni 2019, pkt. 91:
Udvalget drøftede behov for budgetforbedringer. Der følges op i forbindelse med ØK2.

Beslutning
Kultur- og fritidsudvalget drøftede økonomien for resten af 2019 og finder resultatet for udvalgets område
tilfredsstillende. Udvalget vurderer, at det korrigerede budget overholdes.



Punkt 56: Nordjyllands Historiske Museum - Regnskab 2018

19.03.00-A00-186-10

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og fritidsudvalget.
 
Regnskab 2018 fra Nordjyllands Historiske Museum

Sagsfremstilling

Rebild Kommune er, sammen med Aalborg Kommune og Mariagerfjord Kommune, part i en aftale med Nordjyllands
Historiske Museum. Den nuværende aftale gælder for perioden 2017-2020. I den forbindelse har museet fremsendt
sit årsregnskab for 2018, som viser et overskud på 44.656 kr. For nærmere detaljer henvises derfor til regnskabet,
herunder museets bestyrelses og ledelsens bemærkninger til regnskabet. Regnskabet er vedlagt som bilag.

Aftalens formål er at fremme museets udvikling og betydning i de tre kommuner. Aftalen giver klarhed om rammen
for drift, således at museets ledelse har mulighed for at træffe langsigtede beslutninger og igangsætte målrettede
tiltag, der kan medvirke til at kvalitetssikre museets virke. Aftalen indeholder udviklingsmål for museets virke i de
tre kommuner og anviser konkrete opgave- og ansvarsfordeling mellem kommunerne og museet vedrørende
vedligeholdelse af bygninger og arealer, drift, formidling og udvikling af et bestemt lokalt museum.

For Rebilds vedkommende er der lavet aftale om drift af Boldrup Museum. Aftalen er vedlagt som bilag. Regan Vest
er endnu ikke helt oppe at køre, og derfor er der uforbrugte midler øremærket det projekt.

Økonomi
I Rebild Kommune tildeles fra og med 2017 yderligere 500.000 kr. til drift af Regan Vest, således at det samlede
tilskud i 2017 og frem er 1.205.000 kr.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Regnskab 2018.pdf

Samarbejdsaftale 2017-2020.pdf



Punkt 57: Samarbejde med DGI om ansættelse af foreningskonsulent

29.00.00-G01-125-18

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget

Det forslås, at der ansættes en foreningskonsulent i samarbejde med DGI Nordjylland i en 3-årig projektansættelse.

Sagsfremstilling

Formålet med oprettelsen af stillingen er overordnet:

At gøre borgerne i Rebild Kommune sundere, både fysisk og mentalt

At skabe fællesskaber, der kan være med til at øge trivsel

At styrke fritids- og idrætslivet

At styrke fokus på sårbare børns og unges deltagelse i foreningslivet

At styrke ældre borgeres livskvalitet gennem fysiske aktiviteter

Ansættelse af en foreningskonsulent vil understøtte Byrådets vision om "Et aktivt liv - sammen", særligt
fokuspunkterne om sund livsstil og mental sundhed og vil desuden understøtte foreningslivet, fællesskaber og
netværk.

I centerkontrakterne for Center Sundhed, Kultur og Fritid, Center Børn og Unge samt Center Pleje og Omsorg vil
ansættelsen omfattes af følgende indsatsområder:

Sundhed – tæt på og i mange former

Leg, Læring og Bevægelse

Samskabelse og en aktiv hverdag

Som en del af den fælles indsats og samarbejde med DGI, er det DGI´s formål, at man opnår en tættere kontakt
med både foreningerne og kommunen, bl.a. sådan at flere borgere i Rebild bliver aktive, og at flere borgere bliver
medlem af en forening / fællesskab.

Konsulenten skal primært virke ude i marken i foreningslivet. Konsulenten vil have en ugentlig arbejdsdag ved DGI
og de øvrige dage i Rebild Kommune. Rebild Kommune vil være personaleansvarlig.

Som del af det tætte samarbejde mellem DGI og Rebild kommune - og som ramme for samarbejdet - skal der
udarbejdes fælles mål inden ansættelsen.

Politisk forankring og politisk behandling

Forvaltningen vurderer, at det er afgørende for succes, at der er en bred forankring af projektet, såvel politisk i de
involverede udvalg (Kultur- og Fritidsudvalget, Sundhedsudvalget, Børne- og Familieudvalget) som administrativt i
de involverede centre (jvf. ovenfor). Derfor er det forvaltningens anbefaling, at der skal være en intern kommunal
proces, hvor projektets formål, ramme, målsætninger, indsatser og administrativ organisering defineres i
samarbejde. Herefter kan projektet forelægges de 3 nævnte udvalg til politisk behandling. Forvaltningen forslår, at
den politiske forankring af aftalen med DGI bliver i Kultur- og Fritidsudvalget.

Administrativ organisering og forankring

Da en stor del af foreningskonsulentens arbejde vil bestå af kontakt og samarbejde med idrætsforeninger vurderer
forvaltningen, at konsulentens ansættelse skal forankres i Center Sundhed, Kultur og Fritid.

Desuden skal konsulenten indgå i relevante fora til at understøtte konsulentens arbejde. 

Velkendt og afprøvet koncept



Det foreslåede samarbejde mellem DGI, foreningslivet og Rebild kommune er velkendt og afprøvet i flere andre
nordjyske kommuner.

Det styrkede samarbejde mellem DGI, foreninger og kommune har eksempelvis ført til:

I Brønderslev er det kommunale genoptræningstilbud gået sammen med lokale foreninger, så borgere med kroniske
sygdomme som en del af deres genoptræning og rehabilitering nu bliver præsenteret for en række forskellige
idrætstilbud. Ambitionen er, at borgerne bliver så grebet at sporten og sammenholdet i foreningerne, at de forbliver
aktive medlemmer, selv efter deres genoptræningsforløb er overstået.

Et samarbejde med Aalborg Kommune om at kvalificere foreningernes tilbud til skolerne. Målet var at skabe en øget
forståelse for hinanden og hvordan man skaber et godt samarbejde – og dermed og større chance for flere aktive
unge. Har været gennemført to gange med i alt over 35 deltagende foreninger. Et andet samarbejde mellem DGI og
Aalborg Kommune er et skole-foreningssamarbejder for børn med særlige behov. Sammen med Aalborg Kommune
har DGI med positive resultater gennemført fire FOKUS forløb hvor ca. 35 børn med forskellige diagnoser el.
handicaps.

Samarbejdsprojekt med Mariagerfjord kommune og TrygFonden – Aktiv hele dagen. Et projekt der sætter fokus på
den åbne skole og afsøger mulige modeller for skole-foreningssamarbejde, med en særlig opmærksomhed på, hvad
der skal til før og efter aktiviteten for at sikre den ønskede effekt.

I samarbejde med Thisted Kommune har DGI de seneste 4-5 år, afholdt 1-2 Unge I Front kurser årligt. Unge I Front
er en generel træneruddannelse, som de fleste steder afvikles som et valgfag i skolen. I Thisted Kommune afvikles
kurset i en weekend, og de unge deltagere benyttes så vidt muligt efterfølgende i Thisted Kommunes ”Forenings
SFO”.

Økonomi
Stillingen finansieres med en 50/50 fordeling mellem kommunen og DGI. I konceptet er der tale om en 3 årig
projektansættelse. Den årlige kommunale omkostning bliver 300.000 kr. inklusiv omkostninger til kørsel og
kontorhold. Forvaltningen foreslår, at Sundhedsudvalget, Kultur og Fritidsudvalget samt Børne- og Familieudvalget
finansierer den kommunale del med hver 1/3 af udgiften, dvs. 100.000 kr.
 
Projektet kan igangsættes i indeværende år og vil i givet fald skulle finansieres inden for nuværende budgetrammer.
Alternativt igangsættes fra 2020. 

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at kultur- og fritidsudvalget godkender,

- at forvaltningen arbejder videre med den skitserede model for projektet med henblik på etablering i 2019.
Forvaltningen fremlægger sagen på Sundhedsudvalget og Børne- og Familieudvalgets møder i september 2019  

Beslutning
Kultur- og fritidsudvalget godkendte, at der indledes samarbejde med DGI om udarbejdelse af projektbeskrivelse,
som kan behandles i forbindelse med budget 2020.



Punkt 58: STUBhuset - ombygning

20.11.00-A00-8175-08

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Byrådet

Kultur- og fritidsudvalget besluttede på mødet 6. februar at bevillige 1,5 mio. kr. til fase 1 af et anlægsprojekt på
STUBhuset. For at projektet kan udføres i en periode til mindst mulig gene for STUBhusets brugere, ønskes den
resterende del af anlægsmidlerne frigivet, således projektet kan igangsættes. 

Sagsfremstilling

Forvaltningen har i samråd med en rådgiver gennemgået STUBhusets projektbeskrivelse og økonomioversigt, og
anser det ikke som muligt at gennemføre alle projektdele som udgør; nye toiletter, nyt køkken og ny garderobe
indenfor den økonomiske ramme. Derfor anbefaler forvaltningen, i samarbejde med STUBhuset, at der prioriteres
nye toiletter samt et nyt køkken, da det er vigtigst for at STUBhuset kan håndtere det stigende aktivitetsniveau.
Indenfor rammen anvises restbeløbet til en alternativ garderobeløsning som ikke omfatter en tilbygning, men som
kan afhjælpe garderobeudfordringen. Kultur- og fritidsudvalget bevilligede 1,5 mio. kr. på udvalgsmødet d. 6.
februar 2019.

Det er STUBhusets ønske, at projektet udføres i en periode til mindst mulig gene for STUBhusets brugere, hvilket vil
være muligt fra uge 33. For at kunne imødekomme tidsplanen, skal de resterende anlægsmidler frigves; 1,35 mio.
kr., således at det er muligt at kontrahere med en entreprenør medio juli.

Økonomi

På baggrund af de afsatte budgetmidler i alt og Kultur- og fritidsudvalgets beslutning d. 14. november 2018,
foreligger følgende forslag til fordeling af midlerne til de 4 større anlægsprojekter på projekt og budgetår.

Projekt/år 2019 2020 2021 2022 i alt

Aarestrup 1,9    1,9

Haverslev  3,0 4,0  7,0

STUBhuset   2,0  2,0

Menateket    3,0 3,0

Reserveret 1,1 1,0  1,0 3,1

I alt 3,0 4,0 6,0 4,0 17,0

 
Budgettet til ombygningsprojektet på STUBhuset udgør 1,5 mio.kr., hvoraf 0,15 mio. kr er frigivet. Projektet skal
finansieres af midlerne "reserveret", hvorfor der skal udføres en ændring i fordelingen således at 400.000 kr. flyttes
fra 2020 til 2019.
Restanlægsøkonomi 1,35 kr. frigives til projektet.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og fritidsudvalget over for Økonomiudvalg og Byråd anbefaler
- at periodeforskyde midlerne under "reserveret" med 400.000 kr. fra 2020 til 2019
- at frigive anlægsøkonomi 1,35 mio.kr.



Beslutning
Godkendt.



Punkt 59: Byggeregnskab - STUBhuset

82.00.00-G00-1-17

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Byrådet
 
Det endelige byggeregnskab for energirenoveringen af STUBhuset fremlægges for godkendelse.

Sagsfremstilling
Energirenoveringen er hovedsageligt udført i perioden juni - september 2017, enkelte arbejder i 2018.
 
Renoveringen omfatter i hovedtræk:
 
- Etablering af nyt terrændæk med gulvvarme i gangareal og entre
- Etablering af ventilation
- Udskiftning af tag og etablering af nyt rytterlys
- Renovering af toiletter, belysning samt ny overdækning til renovation 

Økonomi

Det samlede energirenoveringsprojekt er udført med en totaludgift på kr. 3.797.016,- ex. moms.

Budgettet er på i alt kr. 3.800.000,- ex. moms.

Ved sammenstilling af budget på de anførte er der et mindreforbrug på kr. 2.984,- , som foreslås tilbageført til
puljen for helhedsorienteret energirenovering.
 
Regnskab er vedlagt som bilag. 

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget over for Økonomiudvalg og byråd anbefaler:
 
- at godkende byggeregnskabet.
- at overskuddet på 2.984 tilføres puljen for helhedsorienteret energirenovering.
 

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Regnskabsafslutning



Punkt 60: Midtvejsstatus på handlingsplan til Landdistriktspolitik 2017-
2020

04.21.05-A00-19644-07

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Byrådet
 
Byrådet godkendte på møde d. 25. april 2018 Handlingsplan til Landdistriktspolitik 2017-2020. Forvaltningen
fremlægger midtvejsstatus på arbejdet. Økonomi til gennemførelse af handlingsplanen samt anvendelsen af
personaleressourcer vedrører særligt Kultur- og Fritidsudvalget samt Teknik- og Miljøudvalgets områder, derfor
fremlægges status for de to fagudvalg.
 

Sagsfremstilling
Handlingsplan til Landdistriktspolitik 2017-2020 er ligesom Landdistriktspolitik 2017-2020 blevet til i et tæt
samarbejde mellem forvaltningerne og landsbyrådet.
 
Det er en ambitiøs handlingsplan med mange indsatser under hvert af de fem fokusområder: Udvikling eller
afvikling, Attraktive boliger, Natur og friluftsliv, Sammenhold og fællesskab, Positiv omtale.
 
Indsatserne er en blanding af nye tiltag og tiltag, der skal fastholdes/videreudvikles og er en del af den daglige
opgaveløsning i forvaltning og landsbyråd. Detaljeret status på de enkelte indsatsområder kan ses i det vedhæftede
bilag.
 
Fremdrift
Her fremhæves nogle af de indsatser, hvor der er sket mest inden for hvert fokusområde
 
Udvikling eller afvikling

Udviklingsprojekt Himmerland – Stedbundne kvaliteter skaber vækst og udvikling for turismeerhvervet.
Projektets har fokus på natur/outdoor oplevelser samt lokale råvarer og har som målsætning at forbedre
turismeerhvervets konkurrenceevne og at bidrage til vækst, omsætning og arbejdspladser. Business Rebild er
projektleder på projektet på tværs af de tre himmerlandske kommuner. Landdistriktspuljen (den statslige
pulje) understøtter projektet med 525.000 kr.

 
Landsbyklyngerne i Rebild Øst og Mariager Fjord Vest. Begge projekter har været en del af Realdania, DGI og
Lokale- og Anlægsfondens landsbyklyngekampagne, hvor der er foruddefineret en projektperiode på 18
måneder, som har til formål at etablere samarbejde og afdække klyngernes potentialer. Projektperioden er
afsluttet og begge klynger fortsætter det gode samarbejde.

 
Attraktive boliger

I forbindelse med Klima Rebild-ugerne har der tre steder i kommunes landdistrikt været dialogmøder med NT
og GoMore om alternative løsninger, der kan træde til, hvor den kollektive tranport ikke rækker.

 
To projekter har fået tilskud fra den statslige Bredbåndspulje. Det ene projekt dækker Gravlev-området, og
det andet projekt går på tværs af kommunegrænsen til Mariagerfjord og omfatter området omkring Ll.
Rørbæk/Bradstrup. Der er tale om i alt 88 husstande. Projekterne har fået tilsagn om kommunal
medfinansiering på 2000 kr. pr husstand.

 
Landsbyrådet arbejder målrettet med at skabe positiv profilering af landsbyerne gennem projekter, der skaber
fællesskaber på tværs: Korsang på tværs af landsbyerne, Naturfællesskab i landsbyen - et projekt, der som
sidegevinst har gjort Rebild til Bivenlig kommune og en petanqueturnering for landsbyerne.

 
Natur og Friluftsliv

Stiguide Himmerland-app'en er opdateret med de eksisterende stier og suppleres, når der kommer nye til.
 
Sammenhold og fællesskab

Som saltvandsindsprøjtning og kompetenceløft til de frivillige i landsbyerne er der afviklet konference/kursus
under overskriften "24 timer med fokus på det der virker". Konferencen er afholdt i samarbejde med
Vesthimmerland og Mariagerfjord kommuner.

 
For at understøtte arbejdet med fundraising i foreningerne, er der tegnet abonnement hos
www.foreningstilskud.dk som rummer en stor fondsdatabase og en masse råd og vejledning om fundraising.

file:///C:/Users/svc-ampublishing@prod.top.ditmer.tech/AppData/Local/Temp/www.foreningstilskud.dk


Foreningerne i kommune kan gratis tilmelde sig.
 
Positiv omtale

I samarbejde med Arkitektskolen har Center Natur og Miljø kortlagt en række kulturmiljøer i kommunen,
heraf mange beliggende i landsbyerne. Kortlægningen kan være med til at danne baggrund for arbejdet med
lokalt at sætte fokus på de stedbundne ressourcer og det, der er helt særligt for den enkelte landsby.

 
Prioritering frem mod 2020
Opgradering og jævnlig opdatering af indholdet på hjemmesiden www.landsby-rebild.dk samt udsendelse af
kvartalsvise nyhedsbreve er et af de indsatsområder, der skal yderligere fokus på frem mod 2020. Sammen med de
planlagte "Landsbygennemgange", som har til formål at beskrive de enkelte landsbyers kvaliteter og på den måde
har sammenhæng til flere af handlingsplanens øvrige fokusområder, vil det være med til at løfte den positive omtale
af landsbyerne.
 

Økonomi
Gennemførelsen af Handlingsplan til Landdistriktspolitik 2017-2020 sker inden for de eksisterende økonomiske
rammer.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Teknik- og Miljøudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget over for Økonomiudvalg og Byråd
anbefaler, at orienteringen tages til efterretning

Teknik- og Miljøudvalget, 12. juni 2019, pkt. 103:
Orientering taget til efterretning.

Beslutning
Godkendt. Udvalget kvitterer for et godt arbejde fra Landsbyrådet.

Bilag

Handlingsplan opdateret 27 05 2019

file:///C:/Users/svc-ampublishing@prod.top.ditmer.tech/AppData/Local/Temp/www.landsby-rebild.dk


Punkt 61: Aktiv Ferie 2019

18.16.00-A00-17863-08

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Kultur- og Fritidsudvalget
 
Hvert år går frivillige fra lokale foreninger og institutioner sammen om at lave sommerferieaktiviteter for børn. I år
byder på hele 62 tilbud fordelt rundt i Rebild og Mariagerfjord kommuner.

Sagsfremstilling
Igen i år er lokale idrætsforeninger, fritidsforeninger og institutioner gået sammen om at lave sommeraktiviteter for
børn i Rebild og Mariagerfjord Kommuner. Foreninger og institutioner har lavet et omfattende og alsidigt
aktivitetsprogram med hele 62 forskellige hold fordelt rundt i de 2 kommuner.
 
Aktiviteterne finder sted i den første og sidste uge af børnenes sommerferie. Aktiviteterne er geografisk bredt
fordelt udover kommunerne. Det er Center Sundhed, Kultur og Fritid, der - i samarbejde med Mariagerfjord
Kommune - står for koordineringen af aktiviteterne, udarbejdelse og distribution af informationsmateriale, drift af
hjemmeside, annoncering i lokalaviser og tilmelding/ deltageradministration. Der er indført digital tilmelding til
aktiviteterne, hvilket fungerer upåklageligt.
 
Foreninger og institutioner har lavet et flot program for 2019. De idrætslige aktiviteter omfatter både ridning,
tennis, håndbold, badminton, dans og orienteringsløb. Friluftslivets aktiviteter omfatter sommerlejr, leg i naturen og
vildmarkstur. Desuden kan børnene komme på cirkusskole, spille rollespil eller være viking. Arrangørerne er tydeligt
inspireret af hvad børnene følger med i og er optaget af. I år har det udmøntet sig i hold som "Bagedyst krydret
med vand, sjov og hygge", "Næsten alene i Vildmarken" og "Vild med dans". Hver aktivitet varer mellem 1- 5 dage.
Aktiviteterne ligger i den første og den sidste uge af børnenes skoleferie.
 
Alle børn, der er bosiddende eller går i skole i de nuværende 2.-6. klasser i Rebild og Mariagerfjord kommuner, kan
deltage i aktiviteterne. Egenbetalingen er bevidst holdt nede på et prisniveau, så alle har mulighed for at være med.
Egenbetalingen er 75 kr. pr. dag. Dette adskiller Aktiv Ferie aktiviteterne fra andre, private sommerferietilbud til
børn, der typisk er mange gange dyrere. Dermed har også mindre ressourcestærke familier mulighed for at give
deres børn en aktiv ferie. Aktiv Ferie for Børn er desuden foreningernes og institutionernes mulighed for at vise
børn, hvad de kan byde på.
 
Aktiv Ferie for Børn giver lokale børn en aktiv sommer, med nye venner og nye aktiviteter. Det er nemt for børn og
forældre at gøre brug af tilbuddene. Man går ind på Aktiv Feries hjemmeside www.aktiv-ferie.nu og som i en
webshop kan man tilmelde sig aktiviteter og betaler med Dankort.
 
Vedlagt er årets aktivitetsprogram som pdf. Trykte programmer er uddelt på skolerne. Tilmeldingen åbnede torsdag
den 16. maj.   
 

Økonomi
Rebild Kommunes budget for Aktiv Ferie for Børn 2019 er 70.000 kr., der dækker udgifter til aktiviteter,
hjemmeside, betalingssystem, annoncering, foldere m.v.
 

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Program for Aktiv Ferie 2019



Punkt 62: FN's Verdensmål

00.00.00-A00-7-19

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Byrådet
 
Byrådet holdt d.13.marts 2019 visionsseminar, hvor byrådet blev præsenteret for FN's 17 verdensmål for en
bæredygtig udvikling. Senest har byrådet på et temamøde d. 29.maj 2019 drøftet et udkast til et katalog med bud
på en række initiativer, som Rebild kommune kunne tage for at arbejde for, at verdensmålene bliver opfyldt.
Fagudvalgene forelægges nu kataloget og kommenterer overfor økonomiudvalg og byråd, om initiativerne i
kataloget står mål med fagudvalgets opfattelse af, hvordan der skal arbejdes med verdensmålene.

Sagsfremstilling

FN har i 2015 vedtaget 17 mål for en bæredygtig udvikling i verden frem mod 2030. Målene er formuleret ud fra en
erkendelse af, at verdenssamfundet står overfor store udfordringer. Hvis ikke udfordringerne bliver løst, får de både
lokale, regionale og globale konsekvenser. På EU-niveau bliver nye initiativer og lovgivning i dag holdt op imod, om
de følger verdensmålene. Den danske regering har besluttet, at Danmark skal yde et ambitiøst bidrag til den
globale opnåelse af verdensmålene, og lovforslag og andre tiltag vil derfor fremover blive vurderet i forhold til
verdensmålene.

Byrådet i Rebild Kommune holdt den 13. marts 2019 visionsseminar, hvor byrådet blev præsenteret for FN’s 17
Verdensmål. Den 29. maj 2019 holdt byrådet et temamøde som opfølgning på visionsseminaret. Til temamødet var
udarbejdet et katalog med forslag til, hvordan Rebild Kommune kunne arbejde konkret for verdensmålene.
Kataloget er bygget op omkring de verdensmål og delmål, som er særligt relevante for kommunens kerneopgaver.
Nogle forslag er relevante i forhold til flere mål, da bæredygtig udvikling ofte handler om tværgående initiativer.
Disse forslag er markeret med numrene på de mål, de relaterer sig til. I ”taleboblerne” er forslag til her-og-nu
tiltag, som kunne iværksættes umiddelbart.

På temamødet drøftede byrådet bla., om kataloget var ambitiøst nok. Der blev stillet spørgsmål ved, om det er
konsekvent, hvis kommunen fremadrettet udelukkende vil købe grøn strøm men fortsat er modvillig overfor at lade
nye vindmøller opsætte. Det bemærkes, at der vil blive lejlighed til at drøfte bl.a. vindmøller og anden vedvarende
energi i det kommende kommuneplanarbejdet. Det blev også påpeget på temamødet, at initiativerne omkring
verdensmålene bør holdes op mod byrådets vision, og at det iøvrigt ofte kan være overordentligt svært at overskue
om det, at man forsøger at leve op til ét verdensmål, betyder, at man forbryder sig mod et andet. Det blev også
bemærket, at vi skal huske at drage erfaringer med det DGNB-byggeri, (bæredygtigheds-certificeret børnehave)
som vi allerede har fået bygget i kommunen. Afslutningsvis blev det oplyst, at fagudvalgene i juni får lejlighed til at
kommentere kataloget og foreslå ambitionerne justeret, hvis udvalgene har ønsker herom.

Kataloget fremlægges derfor nu (med få faktuelle rettelser i forhold til det katalog, der var udsendt til temamødet)
til fagudvalgenes drøftelse. Vedlagt er også udkast til kommissorium til §17,stk 4 udvalg, der kunne oprettes for at
rådgive og inspirere byrådet i det fremtidige arbejde med verdensmålene.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at fagudvalg træffer beslutning om overfor Økonomiudvalg og Byråd at anbefale
 
- at kataloget godkendes som rammen om det videre arbejde med verdensmålene. Eventuelle forslag til justeringer
til kataloget fremsendes ligeledes til Økonomiudvalg og Byråd.
- at kommissorium for §17, stk 4 udvalg godkendes.

Arbejdsmarkedsudvalget, 11. juni 2019, pkt. 51:
Indstilles godkendt.

Sundhedsudvalget, 11. juni 2019, pkt. 83:
Godkendt.

Børne- og Familieudvalget, 12. juni 2019, pkt. 79:
Indstilles godkendt.



Teknik- og Miljøudvalget, 12. juni 2019, pkt. 93:
Indstilling godkendt.

Beslutning
Godkendt med bemærkning om, at kataloget er en dynamisk ramme med mulighed for omprioritering.

Bilag

Udkast Kommissorium - FN verdensmål.doc

Katalog tilrettet efter temamødet



Punkt 63: Vision - politikker - kontrakter

00.01.00-P22-1-19

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i: Byrådet.
 
Byrådet har den 28.6. vedtaget en ny Vision2030. Når visionen skal føres ud i livet, sker det gennem de politikker,
som byrådet efterfølgende vedtager. Fagudvalget drøfter oplæg til forenkling af byrådets mange politikker og
fremsender fagudvalgets anbefalinger omkring politikforenkling til Økonomiudvalg og Byrådet.

Sagsfremstilling
Byrådet har d.28.6.2018 vedtaget en ny Vision2030. Visionen sætter retning på, hvad der skal arbejdes med i
denne byrådsperiode og hvordan. Visionen har betydning for de politikker, som byrådet formulerer. Visionen og
politikkerne danner igen grundlag for indholdet i de kontrakter, som fagudvalgene hvert andet år indgår med
kommunens kontraktholdere.
 
Økonomiudvalget har på sit møde 12.9.2018 vedtaget en overordnet tidsplan for udarbejdelse af vision, politikker
og kontrakter, se figur til illustration af flowet i bilag. Det forventes først, at tidsplanen kan følges fuldstændigt i
næste valgperiode, men princippet er:
 
År 1, første halvår: Byrådet formulerer sin vision (fandt sted 28.6.2018)
 
År 1, andet halvår: Forvaltningerne udarbejder kontrakter, som godkendes, så de virker fra 1.januar år 2. (fandt
sted i marts 2019)
 
År 1 og 2: Byrådet formulerer nye politikker (påbegyndt i 2018 med bla. ny Børne- og ungepolitik og
Handicappolitik)
 
År 2 og 3: Kontrakterne efterleves og implementeres
 
År 3, andet halvår: Nye kontrakter udarbejdes, så de virker fra 1.januar år 4. Nye politikker indtænkes.
 
År 4 og år 1 i ny periode: De nye kontrakter efterleves og implementeres.
 
 
Fagudvalgene vedtog i marts 2019 kontrakter med alle driftscentre, og næste skridt er at kigge nærmere på
byrådets politikker. Byrådet har indenfor det sidste års tid bla. vedtaget en ny Børne- og Ungepolitik og en
Handicappolitik. Disse nye politikker indgår i det kommende arbejde med revision af alle politikker, men vil naturligt
ikke stå først i køen til revision.
 
Idag har vi ikke mindre end 28 vedtagne politikker i Rebild kommune (se bilag med liste over politikkerne, og
hvornår de er vedtaget). Det gør det ikke altid nemt at sikre optimal implementering og overblik, at
politikformuleringerne er fordelt på så mange enkeltpolitikker. En af Vision2030's bærende elementer er, at vi skal
arbejde sammen, forebygge og se sammenhænge. Hvis politikkerne nytænkes, forenkles og gerne også reduceres i
antal, så vil det sandsynligvis være lettere at sikre denne sammenhæng og tværfaglighed.  

Mange af politikkerne på listen har karakter af personalepolitiske dokumenter og foreslås flyttet over i kommunens
administrative retningslinjer (Beklædningspolitik, Personalepolitik, Forsikringspolitik, Hygiejnepolitik, Indkøbs- og
udbudspolitik, Møde med borgeren og Økonomisk politik – finansiel strategi). Det politiske niveau inddrages
naturligvis fortsat, når disse dokumenter opdateres/revideres, og det vurderes at have politisk interesse.

I nedenstående ses et bud på, hvordan vi kunne forenkle vores politikker og lade visionen få et mere direkte aftryk i
dem. Det foreslås, at fagudvalgene får rollen som tovholder på hver sin politik og samtidigt forpligter sig til at
inddrage andre relevante udvalg i udviklingen af politikken. Hver politik får en ny og mere indbydende ”overskrift”,
her er blot angivet arbejdstitler.

Alle politikker skal være gennemsyret af emnerne 'forebyggelse', 'gøre det sammen' og 'sammenhæng' fra
Vision2030, ”Vores vej dertil”. Byrådet behandler i juni 2019 desuden, hvordan Rebild kommune vil arbejde med
FN’s verdensmål om bæredygtig udvikling. Det indbygges tilsvarende i de nye politikker.

Forslag til tværgående politikker kunne være:  



 

1. Erhverv og beskæftigelse (arbejdstitel), ansvarligt udvalg: Arbejdsmarkedsudvalget

Indeholder elementer fra eksisterende politikker: Erhvervs- og Turismepolitik, Arbejdsmarkedspolitik,
Integrationspolitik, Strategi for mobildækning, Handicappolitik.

Fokusområder fra visionen, der peger ind i politikken: vi bekæmper kassetænkning, vi sætter ny standard for
inddragelse, vi satser på mental sundhed og sund livsstil, og vi har fortsat Nordjyllands bedste erhvervsklima.

Initiativer fra FN's verdensmål: Mål 7 (bæredygtig energi), Mål 8 (anstændige jobs og økonomisk vækst), Mål 10
(mindre ulighed), Mål 12 (ansvarligt forbrug og produktion), Mål 17 (partnerskaber for handling)

 

2. Børn og unge (arbejdstitel), ansvarligt udvalg: Børne- og Familieudvalget

Indeholder elementer fra eksisterende politikker: Børne- og ungepolitik, Handicappolitik, Sundhedspolitik,
Sprogstrategi for de 0-16 årige.

Fokusområder fra visionen, der peger ind i politikken: vi bekæmper kassetænkning, vi sætter ny standard for
inddragelse, vi satser på mental sundhed og sund livsstil, vi inddrager bevægelse, leg og læring, vi satser på trivsel
og læring fra starten, vi bidrager til, at børn og unge bliver klar til at stå på egne ben.

Initiativer fra FN's verdensmål: Mål 3 (sundhed og trivsel), Mål 4 (kvalitetsuddannelse), Mål 8 (anstændige jobs og
økonomisk vækst), Mål 10 (mindre ulighed), Mål 17 (partnerskaber for handling) 

 

3. Ældre, handicap og sundhed (arbejdstitel), ansvarligt udvalg: Sundhedsudvalget

Indeholder elementer fra eksisterende politikker: Demenspolitik, Mad og måltidspolitik, Værdighedspolitik,
Rusmiddelpolitik, Strategi for det nære sundhedsvæsen, Frivilligpolitik.

Fokusområder fra visionen: vi bekæmper kassetænkning, vi sætter ny standard for inddragelse, vi satser på mental
sundhed og sund livsstil, vi inddrager bevægelse, leg og læring

Initiativer fra FN's verdensmål: Mål 3 (sundhed og trivsel),Mål 10 (mindre ulighed), Mål 12 (ansvarligt forbrug og
produktion), Mål 17 (partnerskaber for handling)

 

4. Fritid, kultur og lokalsamfund (arbejdstitel), ansvarligt udvalg:  Kultur- og Fritidsudvalget.

Indeholder elementer fra eksisterende politikker: Strategi for mobildækning, Landdistriktspolitik, Kulturpolitik,
Natur- og friluftspolitik, Planstrategi (obligatorisk), Frivilligpolitik, Folkeoplysningspolitik.

Fokusområder fra visionen: vi bekæmper kassetækning, vi sætter ny standard for inddragelse, vi satser på mental
sundhed og sund livsstil, vi understøtter foreningslivet, vi inddrager bevægelse, leg og læring. 

Initiativer fra FN's verdensmål: Mål 3 (sundhed og trivsel), Mål 11 (bæredygtige byer og lokalsamfund), Mål 15
(livet på land), Mål 17 (partnerskaber for handling)

 

5. Natur, plan og klima (arbejdstitel), ansvarligt udvalg: Teknik- og Miljøudvalget.

Indeholder elementer fra eksisterende politikker: Grønt regnskab, Natur og friluftspolitik, Landdistrikspolitik,
Planstrategi (obligatorisk).

Fokusområder fra visionen: vi har 32.000 indbyggere i 2030, vi balancerer mellem at fastholde og tiltrække nye
borgere, vi skaber balance mellem land og by, vi arbejder med mangfoldighed i boligtilbud, vi beskytter og benytter
naturen, vi bekæmper kassetænkning, vi sætter ny standard for inddragelse, vi satser på mental sundhed og sund
livsstil.

Initiativer fra FN's verdensmål: Mål 3 (sundhed og trivsel), Mål 6 (rent vand og sanitet), Mål 7 (bæredygtig energi),
Mål 11 (bæredygtige byer og lokalsamfund), Mål 12 (ansvarligt forbrug og produktion), Mål 13 (klimaindsats), Mål
15 (livet på land) og Mål 17 (partnerskaber for handling).



  

Alle politikker vil fremover være tværgående og forudsætte udarbejdelse på tværs af centre og politiske udvalg,
men hver politik har som nævnt et tovholder-udvalg, der er ansvarlig for, at debatten rejses, politikken udarbejdes,
og der findes et godt og dækkende navn for politikken. Inddragelse af borgerne bliver også et centralt tema, når
politikkerne skal udvikles.

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at fagudvalget  
 
- drøfter forslaget til revision og forenkling af byrådets politikker
 
- overfor Økonomiudvalg og Byråd udtrykker fagudvalgets indstilling til forslaget, herunder om fagudvalget kan
tilslutte sig forslaget til forenkling af politikker.

Arbejdsmarkedsudvalget, 11. juni 2019, pkt. 52:
Indstilles godkendt.

Sundhedsudvalget, 11. juni 2019, pkt. 84:

Godkendt.

Sundhedsudvalget godkendte, at arbejdstitlen på politikken ”Ældre, handicap og sundhed” ændres til ”Omsorg og
sundhed”.

Børne- og Familieudvalget, 12. juni 2019, pkt. 78:
Indstilles godkendt.

Teknik- og Miljøudvalget, 12. juni 2019, pkt. 92:
Indstilling godkendt.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Skema valgperiode.jpg

Oversigt over godkendte politikker og strategier



Punkt 64: Årlig status - Handlingsplan for Integrationspolitik 2018-2020

00.01.10-P22-1-16

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume

Sagen afgøres i: Arbejdsmarkedsudvalget, Sundhedsudvalget, Børne- og Familieudvalget og Kultur- og
Fritidsudvalget.

Byrådet har den 31. maj 2018 godkendt "Handlingsplan for Integrationspolitikken 2018-2020". Forvaltningen har
foretaget en årlig status på de konkrete handlinger, som er angivet i handlingsplanen samt en status på
resultatmålene, som beskrevet i Integrationspolitik 2016-2020. Det indstilles, at dette års statusrapport tages til
efterretning. Statusrapporten er sendt til politisk behandling i fagudvalgene med undtagelse af Udvalget for Teknik
og Miljø.

Sagsfremstilling

Rebild Kommunes Integrationspolitik 2016-2020 blev vedtaget af byrådet den 28. april 2016. Politikken er
implementeret med handlingsplan for Integrationspolitikken 2016-2018 og senest med justeret handlingsplan for
Integrationspolitikken 2018-2020. Handlingsplanerne beskriver de konkrete tiltag, der iværksættes for at sikre, at
målene i politikken nås inden for politikkens fire temaer:

Modtagelse og bosætning
Børn og unge
Job og uddannelse
Seniorliv

 
Politikken og statusrapport 2019 vedlagt som bilag.
 
Forvaltningen har i maj 2019 foretaget en status på de konkrete handlinger, som er angivet i den seneste
handlingsplan. Status på de konkrete handlinger for politikkens fire temaer viser, at tiltagene enten er
implementeret eller er fortløbende. Implementering af konkrete handlinger under temaet: ”Seniorliv” er kun
foretaget i begrænset omfang, da der endnu ikke har været et behov. Behovet vurderes løbende. Den samlede
vurdering er, at der arbejdes målrettet, og at politikkens mål for alle fire temaer er godt på vej til at blive
implementeret.
 
Der foretages en slutevaluering i 2020.

Økonomi

Ressourcemæssige og eventuelle udgifter til gennemførelse af de konkrete tiltag afholdes inden for fagudvalgenes
egne rammer.

Indstilling

Forvaltningen indstiller, at fagudvalget tager Statusrapport 2019 til efterretning.

Arbejdsmarkedsudvalget, 11. juni 2019, pkt. 58:
Taget til efterretning.

Sundhedsudvalget, 11. juni 2019, pkt. 85:
Godkendt.

Børne- og Familieudvalget, 12. juni 2019, pkt. 91:
Taget til efterretning.

Beslutning
Godkendt.

Bilag



Statusrapport 2019 - Handlingsplan for Integrationspolitikken 2018-2020

Integrationspolitik for Rebild Kommune 2016-2020_marts2016



Punkt 65: Orientering fra bestyrelser og repræsentantskaber 12.06.2019

00.01.00-A50-2-18

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i:

Sagsfremstilling
Orientering fra bestyrelser og repræsentantskaber:

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.
 
 

Beslutning
Godkendt
 
Der blev orienteret om:
- Bestyrelsesmøde i Kulturskolen
- Møde i Rold Skov Natur- og kulturcenter
- Henvendelse fra Museumsforeningen
 



Punkt 66: Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget 12.06.2019

00.01.00-A50-3-18

Kultur- og Fritidsudvalget
Kultur- og Fritidsudvalget

Resume
Sagen afgøres i:

Sagsfremstilling
Orientering til Kultur- og Fritidsudvalget:
 
Sager til kommende møde:

Indstilling
Forvaltningen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.
 
 

Beslutning
Godkendt
 
Der blev orienteret om:
- invitation til konference om biblioteker og kulturtilbud
- møde med Arena Rebild og Bavnebakkeskolen
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